

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ಕುಂದಾಪುರ

ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 235/2016

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ದಿನಾಂಕ:03-12-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಜಿ.ಎಸ್ ರವರಿಂದ

ಈ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಹೋದ ನಂತರ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಿಯ ವಕೀಲರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಆಕ್ಷೇಪವನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-4 ವಿಭಾಗಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹೇಳಿರುವ ಗಡಿಗುರುತುಗಳು ಸರಿ ಇದೆ. ನಿಪಿ-4 ವಿಭಾಗಪತ್ರ ಆಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಎ, ಬಿ ಮತ್ತು ಸಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಸಮಷ್ಟಿ ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿತ್ತು. ನಿಪಿ-4 ದಾಖಲೆಯಾದ ನಂತರ ವಾದಿ, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ದಿ:ಶಿವರಾಮ ಹೆಗ್ಡೆಯವರು ಅವರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿರುವ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಅವರವರ ಹಕ್ಕಿನ ಆಸ್ತಿಗೆ ಗಡಿಗುರುತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಮಣ್ಣಿನ ದಂಡೆ ಇದೆ. ಮಣ್ಣಿನ ದಂಡೆಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ವಾದಿಯ ಅಸ್ತಿ ಇದೆ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಅಸ್ತಿ ಇದೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಶಿವರಾಮ ಹೆಗ್ಡೆಯವರ ಅಸ್ತಿ ಇದೆ. ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವದ ಅಂಚಿಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಹಟ್ಟಿ ಕೊಟ್ಟಿಗೆ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಹಟ್ಟಿ ಕೊಟ್ಟಿಗೆ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಮುಖ ಮಾಡಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಟ್ಟಿ ಕೊಟ್ಟಿಗೆಯ ಪೂರ್ವ ಬದಿಯ ಹಿಂಬದಿ ಗೋಡೆ, ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಿಪಿ-4 ರ ಪ್ರಕಾರ ನೀಡಿದ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ ಬದಿಯ ಗಡಿಯಲ್ಲಿದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಅಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ ಬದಿಗೆ ಶಿವರಾಮ ಹೆಗ್ಡೆಯವರ ಬಾಬು ಅಸ್ತಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಅಸ್ತಿಯ ಸ.ನಂಬರ್ ಬೇರೆ. ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸ.ನಂ 110/3 ರ ಉಳಿಕೆ ಭಾಗ ಇಲ್ಲ. ಸ.ನಂ 110/3 ರ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಸ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.110-3 ರ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನ ತುದಿಯವರೆಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹಕ್ಕಿನ ಅಸ್ತಿ ಇದೆ. ನಿಪಿ-4 ರ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನೀಡಿದ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ, 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಸ್ತಿಯನ್ನು ಸ.ನಂ 110/3 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಸ್ತಳ ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲಿನ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದೆ. ಅವರಿಗೆ ನೀಡಿದ

ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ತೆಂಗಿನತೋಟ ಇದೆ.

ನಿಪಿ-4 ದಾಖಲೆಯಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರದ ಸ್ತಳ ಮನೆಅಡಿ ಸ್ತಳವಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗ ಖಾಲಿ ಬೆಟ್ಟು ಸ್ತಳವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಖಾಲಿ ಬೆಟ್ಟು ಸ್ತಳಕ್ಕೆ ಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಳಾಲು ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಶಿವರಾಮ ಹೆಗ್ಡೆಯವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಸ.ನಂ.110/3 ರಲ್ಲಿ 4 ಸೆಂಟು ಸ್ತಳವನ್ನು ಮಾದಯ್ಯ ಶೆಟ್ಟಿ ಮನೆ ಅಡಿ ಸ್ತಳ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನೀಡಿದ ಸ.ನಂ 110/3 ರಲ್ಲಿ 46 ಸೆಂಟು ಸ್ತಳವನ್ನು ಕೂಡಾ ಮಾದಯ್ಯ ಶೆಟ್ಟಿ ಮನೆಅಡಿ ಸ್ತಳ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿವರಾಮ ಹೆಗ್ಡೆಯವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಸ್ತಳ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನೀಡಿದ 46 ಸೆಂಟಿನ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸ.ನಂ 110/3 ರಲ್ಲಿ 50 ಸೆಂಟು ಸ್ತಳವನ್ನು ಮಾದಯ್ಯ ಶೆಟ್ಟಿ ವಳಾಲು ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ-4 ರ ಪ್ರಕಾರ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ 110/3 ರಲ್ಲಿ 50 ಸೆಂಟು ಸ್ತಳ ಬಂದ ನಂತರ ತೋಟವನ್ನಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ತೆಂಗು, ಅಡಿಕೆ ಮತ್ತು ಸಾಗುವಾನಿ ಮರಗಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ನೀಡಿದ 50 ಸೆಂಟು ಸ್ತಳದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-4 ಪಾಲುಪಟ್ಟಿ ಆಗುವಾಗ ಹಳೆ ಮನೆ ಇತ್ತು, ಈಗ ಹೊಸ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ. ನಾವು ಕಟ್ಟಿದ ಹೊಸಮನೆ 46 ಸೆಂಟಿನ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿದೆ. ನಿಪಿ-4 ವಿಭಾಗಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಅಡಿ ಸ್ತಳವನ್ನು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಣ್ಣ ಶಿವರಾಮ ಹೆಗ್ಡೆಯವರಿಗೆ ಮತ್ತು ವಳಾಲು ಸ್ತಳವನ್ನು 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕವರು ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಣ್ಣ ಶಿವರಾಮ ಹೆಗ್ಡೆಯವರ ಮನೆ ಅಡಿ ಸ್ತಳ ಮತ್ತು 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸ್ತಳವನ್ನು ಗಡಿ ಗುರುತು ಮಾಡಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಸರ್ವೆಯರನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದೇವೆ, ಆದರೆ ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿ ತಮ್ಮ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ನಮ್ಮ ಸ್ತಳ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2014 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ತಳಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆಯರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆಯರು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ಅಳತೆ ಮಾಡಲು 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ

ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ತಳವನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಳತೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಸ.ನಂ 110/3 ರಲ್ಲಿರುವ ಹಟ್ಟಿಕೊಟ್ಟಿಗೆ ಸ್ತಳದ ಪೂರ್ವದ ಸ್ತಳ ಸಹಾ ನನ್ನ ಹಕ್ಕಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿ ಪೂರ್ತಿಯಾಗಿ ಅಳತೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಳತೆಯಾಗದ ಕಾರಣ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯಾವಕಾಶ
ಕಲ್ಪಿಸಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ನನ್ನ ಹೇ. ಮೇ. ಬಿ. ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಕುಂದಾಪುರ