

ಒ.ಎಸ್.ನಂಬ್ರ: 235/2016 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ದಿನಾಂಕ: 04-10-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಜೆ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಜಾಗವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮಗೆ
ಸೇರಿದ 46 ಸೆಂಟು ಜಾಗವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು
ಹೂಡುವ ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳ ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ಜಾಗವನ್ನು ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಆ
ರೀತಿಯಾಗಿ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿರುವ ಜಾಗದ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ . ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ
ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಜಾಗ ಸುತ್ತ ಹಳೆ ಧರೆಬೇಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಧರೆಬೇಲಿಯ ಒಳಗಡೆ ನಮ್ಮ 10
ಸೆಂಟು ಜಾಗ ಅವರ ಅತಿಕ್ರಮಣದಲ್ಲಿ ಇರಬಹುದು. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಫಲ ಬರುವ

ತೆಂಗು ಮತ್ತು ಅಡಿಕೆ ಮರಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ.ನಂ.110/3 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನಿನ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಧರೆಬೇಲಿಯಲ್ಲಿ ಮುಳ್ಳಿನ ಗಿಡಗಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಜಮೀನಿನ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಧರೆಬೇಲಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ರಚಿಸುವಾಗ ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಹೂಡಿದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಧರೆಬೇಲಿ ಒಳಗಡೆ ಇದ್ದ ಸ.ನಂ.110/3 ರ ಸ್ತಳವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬಸ್ಥರು ಯಾವುದೇ ಅಡ್ಡಿಆತಂಕಗಳಿಲ್ಲದೆ ಶಾಂತರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಧರೆಬೇಲಿ ಒಳಗಡೆ ಇದ್ದ ಜಾಗವನ್ನು ಶಾಂತರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ನಾವು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ನಾವು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ನೇಯವರು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.

ನಿಪಿ-4 ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾದಯ್ಯ ಶೆಟ್ಟಿ ಒಳಾಲು ಎಂದು ಕರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ನಿಪಿ-4 ರ ಪ್ರಕಾರ ನೀಡಿದ ಜಮೀನು ಖಾಲಿ ಜಾಗವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ರ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರಿಗೆ ಬಂದ ಸ.ನಂ. 110/3 ರಲ್ಲಿ ಧರೆಬೇಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಿ ಅಡಿಕೆ ಮತ್ತು ತೆಂಗಿನ ತೋಟ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಅವರ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ತೆಂಗಿನ ತೋಟ ಮಾತ್ರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಿಭಾಗಪತ್ರವಾದ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಾಗದ ಸುತ್ತ ಧರೆಬೇಲಿ ಈಗಲೂ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಜಮೀನಿನ ಸುತ್ತ ಧರೆಬೇಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಗ ಧರೆಬೇಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ವಾದಿ ಶಂಕರ್ ಹೆಗ್ಡೆಯವರಿಗೆ ನಿಪಿ-4 ರ ಪ್ರಕಾರ ನೀಡಿದ ಆಸ್ತಿ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರ ಮತ್ತು ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿದೆ. ವಾದಿ ಶಂಕರ್ ಹೆಗ್ಡೆಯವರಿಗೆ ನಿಪಿ-4 ರ ಪ್ರಕಾರ ನೀಡಿದ ಆಸ್ತಿಯ ಸ.ನಂ.110/3 ರ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಶಿವರಾಮ ಹೆಗ್ಡೆಯವರ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಶಿವರಾಮ ಹೆಗ್ಡೆ ಎಂದರೆ ವಾದಿಯ ಖಾಸಾ ಅಣ್ಣ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಶಿವರಾಮ ಹೆಗ್ಡೆಯವರಿಗೆ ನಿಪಿ-4 ರ ಪ್ರಕಾರ ನೀಡಿದ ಆಸ್ತಿ ಮನೆ ಅಡಿ ಸ್ತಳ. ಶಿವರಾಮ ಹೆಗ್ಡೆ ಮತ್ತು ವಾದಿಗೆ ನೀಡಿದ ಆಸ್ತಿಯ ಸುತ್ತ ಮಣ್ಣಿನ ಪಾಗಾರ (ಕಂಪೌಂಡ್) ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಈಗ ಇಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ತೆಂಗು , ಅಡಿಕೆ ಮತ್ತು ಸಾಗುವಾನಿ ಮರಗಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತೆಂಗಿನ ಮರಗಳು ಮಾತ್ರ ಇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ನೇಯವರು ನೆಟ್ಟು ಬೆಳೆಸಿದ ಮರಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡೆಯಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ:07-07-2016 ರಂದು ದಾವಾ ಸ್ತಳದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿತ್ತು . ಏನು ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಸ್ತಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಸ.ನಂ.110/3 ರ ಭಾಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಬಂದ ಸ್ತಳ ಈಗಲೂ ಅವರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಅವರ ಸ್ವಾಧೀನವುಳ್ಳ ಸ್ತಳವನ್ನು ಅಧಿಕಾರ ತಪ್ಪಿಸಲು ನನಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅವರ ಸ್ವಾಧೀನವುಳ್ಳ ಜಮೀನನ್ನು ನಮ್ಮ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಸ.ನಂ 110/3 ರ ಭಾಗವಿದ್ದು ಅದರ ಸ್ವಾಧೀನತೆಗಾಗಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಲಾಗಿದೆ. ನಿಜ ವಿಚಾರ ಮರೆಮಾಚಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ

ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಹೊಂದಲು ನಾನು ಹೊಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಅಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಆಸ್ತಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 07-07-2016 ರಂದು ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ದಾವೆ ಹೂಡಲು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

**2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ .**