

ಒ.ಎಸ್.ನಂಬ್ರ: 235/2016

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ದಿನಾಂಕ: 05-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಟಿ ಬಿ ಎಸ್ ರವರಿಂದ

1974 ರಲ್ಲಿ ಆದ ನಿ.ಪಿ.4 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೂಡ ಪಕ್ಷಗಾರನಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂ. 110/3 ಪಿ2 ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ, ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 3 ಜನರಿಗೆ ಭಾಗ ಆಗಿದೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಮೂರು ಜನರಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಯಶೀಲಾ ಶೆಟ್ಟಿರವರ ಕವರಿಗೆ 50 ಸೆಂಟ್, ವಾದಿ
ಶಂಕರ ಹೆಗ್ಡೆರವರಿಗೆ 40 ಸೆಂಟ್ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಅಣ್ಣ ಶಿವರಾಮ ಹೆಗ್ಡೆರವರಿಗೆ 4 ಸೆಂಟ್ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ಜನರಿಗೆ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಲಾದ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಗಡಿಗಳನ್ನು ಹಾಕಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ
ಸರಿ. ಆ ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಕಾರ ಅವರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿ ದಾಖಲಾಗಿ ವಿಭಾಗದಂತೆ ಸಾಧ್ಯನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ
ಸರಿ.

ವಾದಿಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಿಲ್ಲ. 2016
ಕೂಡ ಯಾವುದೇ ವಿವಾದ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಗಡಿಗಳು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಈಗಲೂ ಅದು
ಹಾಗೆ ಇದೆ. ವಾದಿಯವರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮನೆ, ಕೊಟ್ಟಿಗೆ ಮತ್ತು ಮರಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2016 ರಲ್ಲಿ
ಪ್ಲಾಟಿಂಗ್ ಆದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ಲಾಟಿಂಗ್ ಆದ ವಿಚಾರ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ತಮ್ಮ ಎ ಶೆಟ್ಟಿಯ ಸ್ವತ್ತಿನ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆಯರ್ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು
ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 05-12-2016 ರಂದು ನಾವು ವಾದಿಯ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಅಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ಮರದಲ್ಲಿನ
ಅಡಿಕೆಗಳನ್ನು ಕೀಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 06-12-2016 ರಂದು ವಾದಿಯು ದೂರು
ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಠಾಣೆಯಿಂದ ವಾದಿಯು ದೂರು ನೀಡಿದ ಬಾಬು
ರಸೀದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಿನ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ, ವಾದಿಯು ತಮ್ಮ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಅಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಬಾರದು ಎಂದು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ವಾದಿಯ ಸಾಧ್ಯತೆಗಳಿಗೆ ನಮ್ಮ ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ